hangsúlyoznunk, hogy az ott alkalmazásba vett haszonbéri

rendszer meghozta a maga gyümölcsét is. A báró Heberstei-

uok, a Wogenok, a doctor Muraltok, és a Lisibonok gazdálko-

dása ugyanis már a Báthoryak korában is oly kártékony ha-

tással volt a bányákra, hogy Bethlen Gábor a bajon máskép

restitueretiu' stb. posteaqnam per certos Commissarios utrinque ad id

estiuatos de diversis praeteusionibus lUastrissimi Gabrielis Sacri Ko-

maui Imperii et Transilvauiae Priucipis stb. uuuc demum conveutum et

coucordatum iam sit, uos ad contestaudum siucerum aífectum, Caesai'eam-

que et Kegiam liberalitatem declarandam, Civitatem Nagy-Bánya iu Co-

mitatu Zathmariensi existentem habitam, simul cum Felsu-Bánya, et

omuibus ad eam spectantibus pertinentiis, eo pacto et modo, quo eadeni

Civitas, et reliqua bona ad eam pertiueutia per divos quoudam Hungá-

riáé Reges, uostros utpote praedecessores felicissimae reminiscentiae^ fa-

miliae Batliorianae olim data et collata fuerat, simul cum totó jure uostro

Eegio stb. eidem Principi et successoribus legatariisque eiusdem uuiver-

sis dedimus, douavimus et contuliráus stb. Dátum Viennae Austriae anno

Domiui 1624.« stb. (A Liber Eegiusból.)

ij Kaprinay kéziratai 4. B. XVI. köt. 103.

2) Rákóczy többi közt azt is követelte , hogy »totalis arx Etsed iu

Comitatu Szatmarieusi extructa cum bonis ad eaudem s^jectautibus, per-

tinentiisque Nagy- et Felsö-Báuya, per defectum domiuorum Comitum

Stephaui et Petri Bethlen, ad manus nostras, vei haeredum et posterita-

tum nostrarum utriusque sexus uuiversarum assiguentur.«

3) Katona, História eritica Regum Hungáriáé, Bude , 1794.331.

sk, 11. Az adománj'ozási okmáuy szerint, mely Bécsben 1647. május 7-kén

kelt, a király »totalem et iutegram Civitatem Nagy Bánya in Comitatu

Zathmariensi existentem habitam, simul cum Fels-Bánya, et omuibus

ad eam spectantibus pertinentiis, simul cum totó et omni jure uostro Ee-

gio in eisdem bonis habito, eidem Principi Georgio Rákóczy, haeredi-

busque et posteritatibus eiusdem utriusque sexus universis, cum libera

dispositione praefati Priucipis iuter haeredes eiusdem fienda, dedimus,

douavimus et contulimus stb. Et quidem ita ac sequentibus sub couditio-

nibus« stb. (A Liber Eegiusból.)

*) Szirmay, Szathmár vármegye I. r. 229. 1,
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már nem tudott segíteni, mint, hogy 1620. a bányászatot a

haszonbérl iijn báró Herbersteiu Feliciáutól elvonta, és

annak gondviselését a városra bízta. ^) Daczára mindazáltal